Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 10.4.2024  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice


Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: Štěpán Sutner

Hosté:

Program jednání:

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Projednání prodeje pozemku p.č. 723/10 k.ú. Dřevěnice
3. Projednání koupě pozemku p.č. 91/6 k.ú. Dřevěnice
4. Projednání prodeje cisternového dopravního automobilu
5. Dešťová kanalizace
6. Různé
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro:   6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání


1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
 • Drcení suti: Suť ze zbourané budovy je rozdrcena a roztříděna. Rozbory objednány u firmy EMPLA HK. Pokud bude materiál vyhovovat, použije se na opravu cesty za hájovnou směrem na křižovatku k posedu – v úseku obecní komunikace. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje opravu obecní komunikace od hájovny po konec obecního pozemku u posedu. Opravu provede p. Šídlo a materiál bude použit ze zbouraných kanceláří. 
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje opravu obecní komunikace od hájovny po konec obecního pozemku u posedu. Opravu provede p. Šídlo a materiál bude použit ze zbouraných kanceláří.
• Veřejné osvětlení:  Ing Kábrtová má vypracovanou situaci rozmístění VO, ve čtvrtek 11.4.  přijede, zkontroluje umístění vzhledem k ostatním sítím a nemovitostem a následně zašle situaci k připomínkám zastupitelstva.
	
• Omítka garáže: Místostarosta předložil zastupitelstvu další dvě cenové nabídky na opravu štítu obecních garáží – omítky. První od KASPAL Turnov ve výši 178.535,- Druhou od Jiřího Králíčka – Mašov ve výši 162.400,-. Zastupitelstvo projednalo nabídky a vzhledem ke stavu zdiva rozhodne o dalším postupu po létě. 

• Odkalovací nádrž u rybníka - Starostka jednala s Lesy ČR o možnosti umístit na nátok do rybníka odkalovací nádrž. LČR nemají k nádrži připomínky, je třeba nechat vypracovat projektovou dokumentaci. Tomáš Purkrábek doporučil Ing. Tměje z Trutnova, nebo Ing. Kurku z Přelouče. Starostka osloví projektanty s žádostí o předložení cenové nabídky. 


2. PROJEDNÁNÍ PRODEJE POZEMKU P.Č. 723/10 K.Ú. DŘEVĚNICE
• Zastupitelstvo projednalo prodej pozemku p.č. 723/10 k.ú. Dřevěnice, který vznikl na základě geometrického plánu č. 588-1062023 oddělením z p.č. 723/4 k.ú. Dřevěnice za cenu 45,-/m2
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej pozemku p. č. 723/10 k.ú. Dřevěnice druh pozemku ostatní plocha/manipulační plocha o výměře 46 m2 za cenu 45,- Kč/ m2. Markétě Bajerové a Bohuslavovi Bajerovi a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej pozemku p. č. 723/10 k.ú. Dřevěnice druh pozemku ostatní plocha/manipulační plocha o výměře 46 m2 za cenu 45,- Kč/ m2. Markétě Bajerové a Bohuslavovi Bajerovi a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy

3. PROJEDNÁNÍ KOUPĚ POZEMKU P.Č. 31/6 K.Ú DŘEVĚNICE
• Zastupitelstvo projednalo koupi pozemku p. č. 31/6 k. ú. Dřevěnice, který vznikl na základě geometrického plánu č. 588-1062023 oddělením z p. č. 31/3 k. ú. Dřevěnice za cenu 45,-/m2
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje koupi pozemku p. č. 31/6 k. ú. Dřevěnice druh pozemku zahrada o výměře 67 m2 za cenu 45,- Kč/ m2. od Markéty Bajerové a Bohuslava Bajera

Hlasování: 	Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje koupi pozemku p. č. 31/6 k. ú. Dřevěnice druh pozemku zahrada o výměře 67 m2 za cenu 45,- Kč/ m2 od Markéty Bajerové a Bohuslava Bajera a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy


4. PROJEDNÁNÍ PRODEJE CISTERNOVÉHO DOPRAVNÍHO AUTOMOBILU

• Zastupitelstvo projednalo prodej automobilu značky ŠKODA 706 RTHP ASC 25, VIN 12010606 za cenu 20.000,-
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej automobilu značky ŠKODA 706 RTHP ASC 25, VIN 12010606 panu Milanu Schlöglovi za cenu 20.000,-

Hlasování: 	Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej automobilu značky ŠKODA 706 RTHP ASC 25, VIN 12010606 panu Milanu Schlöglovi za cenu 20.000,- a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy.

5. DEŠŤOVÁ KANALIZACE
• Byly provedeny kamerové zkoušky dešťové kanalizace od sdružené šachty u nádrže v Dolánkách po vpusť u hospody Na Rychtě. První část úseku – k Míkovým hradila obec a bylo zjištěno následující: cca 23 metrů od sdružené šachty v zahradě Josefa Bubna se nachází pod zemí šachta, která je zavalená. Dále je porucha dešťové kanalizace před domem Josefa Adama – cca 7 metrů od mostku směrem ke sdružené šachtě. Kanalizace v tomto úseku je v dobrém stavu, v úseku od cesty na Buda po Myšíkovi je částečně zanešená, ale průchodná. Druhou část úseku - tedy od Míky k hospodě na Rychtě hradil kamerové zkoušky KHK a bylo zjištěno, že kanalizace na straně u Míky je z větší části neprůchodná. Na straně u obecního úřadu je průchodná, ale částečně zanešená. Starostka vyvolala jednání s KHK ohledně stavu dešťové kanalizace a dalšího postupu z důvodu rekonstrukce silnice a potřeby funkčnosti dešťové kanalizace. Bylo dojednáno, že úsek v Dolánkách opraví obec na své náklady. Oprava od Míky k hospodě je investice vyvolaná rekonstrukcí silnice a uhradí ji KHK. Obec ještě zajistí dobudování dešťové kanalizace v kopci kolem Bajerových. Starostka zajistí opravu kanalizace v Dolánkách
a na příští jednání zastupitelstva zjistí přibližnou cenu vybudování kanalizace v kopci – úsek cca 100 m – obec má již stavební povolení, kdy je tato stavba součástí projektu výstavby chodníku v kopci. 

6. RŮZNÉ

• Lávka přes potok:  Je vydáno stavební povolení na výstavbu lávky. Piloty jsou připravené, Jaromír Militký zajistí další materiál, aby byla lávka do léta hotová.
 
• Čarodějnice:  Část z hromady větví v poli odvezli na štěpku, část zůstala. Hromadu trávy odveze v týdnu od 15. do 22.4. pan Kříž, pálení dřevní hmoty v poli a nahlášení pálení zajistí 30.4. Josef Barochovský. Dále je třeba připravit májku – zajistí Jaromír Militký s SDH

• Povodňová prohlídka:  Povodňová komise má povinnost projít úseky kolem potoka, zjistit stav a udělat záznam z povodňové prohlídky dle zaslaného formuláře. Zajistí D. Vrabec, R. Stránská a P. Jiránek. 

• Vítání jara:  24.3. proběhlo vítání jara a vynášení Morany na hřišti. Pro děti byly připravené tvůrčí dílny. Akce byla vnímána jako povedená a zúčastnilo se ji 30-35 dětí. 

• Turnaj ve stolním tenisu – turnaje se zúčastnilo 29.3. 15 mužů – vyhrál D. Vrabec a 30.3. 14 žen – vyhrála K. Schlöglová. 

• Vítání občánků:  18.5. – zajistí B. Veberová
• Kolečkiáda:  1.6. - trasa bude pravděpodobně upravena a skončí na hřišti. Starostka projedná možnost uzavření lázeňské ulice s PČR. Dále jedná se sponzory a zajistí ceny do pokladu. Na tuto akci je třeba větší množství pomocníků na stanoviště. 

• Otevírání prázdnin s hasiči: 22.6. – zajišťuje SDH ve spolupráci s obcí. Starostka zkusí zajistit cvičení jičínských hasičů. 




 Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek 
	

Ing. Josef Barochovský
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Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
